IMTREX

URUGUAY

AUTOCLAVE
AMARO 5000

=i

AUTOCLAVE AMARO 5000

El esterilizador Amaro 5000 (vertical) a vapor fue disefiado para medianos y grandes hospitales y
laboratorios. Camara y carcasa en acero inoxidable AISI 316L. Las puertas son de deslizamiento
vertical automdtico y estan construidas en acero inoxidable AISI 316L.

La opcion horizontal del Amaro 5000 son puertas correderas horizontales automaticas de acero
inoxidable AISI 316L. El esterilizador se puede instalar con la camara a nivel del suelo. No se
necesitan carros de carga / descarga externos.

Caracteristicas

e interfaz de usuario intuitiva fécil de aprender;

e pantalla téctil facil de entender y de operar;

e comando informatizado de ciclos;

e ciclos validados para cargas hospitalarias tipicas;

e recuento del nimero de esterilizaciones;

¢ impresion de los pardmetros de cada ciclo en tiempo real;

e sistema de seguridad de parada de movimiento de la puerta si se
interponen objetos;

* sistema de seguridad de bloqueo de apertura de puerta en caso
de falla de energic;

e sistema de ahorro de agua y energia incorporado;

e extensa lista de errores asociados con cualquier falla especifica
del ciclo;

e acabado electrolitico de la cdmara;

e cdmaray chaqueta en acero inoxidable AISI 316L;

e equipo fabricado integramente en acero inoxidable sin incorporar
materiales ferrosos;

e posibilidad de suministrar equipos con 10 2 puertas deslizantes;

e sensores de temperatura y presién de alta precision.

Av. Uruguay 1982, Montevideo | T. (598) 2408 3409 - 2408 9400 | ventas@imtrexuruguay.com | www.imtrexuruguay.com



mailto:ventas@imtrexuruguay.com
http://www.imtrexuruguay.com/
http://www.imtrexuruguay.com/

Conexiones a redes externas

RED

Eléctrica

Agua

Aire comprimido

Drenaje

CARACTERISTICAS

37 +N+G 400V /230 V 50 Hz 2¢, 32, 38 kW

Presion max. 6 Bar
Presién min. 3 Bar
Conexién 3/4" BSP

Presién maéx. 7,5 Bar
Presién min. 4 Bar

Conexidn 3/8" macho paralelo

Material resistente a
Conexién 2" BS

100 °C

Caracteristicas técnicas (04 a 12 stu) - Vertical

Modelo

Dimensiones de la cdmara
(LxAxP) em

Volumen litros

Dimensiones exteriores
(LxAxP) em

Modelo

Dimensiones de la cdmara
(LxAxP) cm

Volumen litros

Dimensiones exteriores
(LxAxP) cm

Modelo

Dimensiones de la cdmara
(LxAxP) cm

Volumen litros

Dimensiones exteriores
(LxAxP) cm

70.70.70

70x70x70

343

113x195x106

70.12.80

70x112x80

625

208x221x120

70.112.230

70x112x230

1790

70.70.100

70x70x100

490

113x195x136

Caracteristicas técnicas (06 a 40 stu) - Horizontal

70.112.110

70x112x110

860

208x221x150

70.180.130

70x180x130

1638

208x221x270 | 208x256x166

70.70.130

70x70x130

633

113x195x161

70.112.140

70x112x140

1090

208x221x180

70.180.160

70x180x160

2016

208x256x196

Programas/Ciclos

Precalentamiento de la camara
Textiles embalados
Instrumentos embalados
Intrumentos en contenedores
Materiales sensibles

Priones o rapido

Bowie & Dick
Vacio
70.70.160 70.70.190
70x70x160 70x70x190
780 93]
113x195x186 113x195x226
70.112.170 70.112.200
70x112x170 70x112x200
1323 1557
208x221x210 = 208x221x240
70.180.190 70.180.250
70x180x190 70x180x250
2394 3150
208x256x226 208x256x286



