





AUTOCLAVE AMARO 5000

El esterilizador Amaro 5000 (vertical) a vapor fue diseñado para medianos y grandes hospitales y laboratorios. Cámara y carcasa en acero inoxidable AISI 316L. Las puertas son de deslizamiento vertical automático y están construidas en acero inoxidable AISI 316L.

La opción horizontal del Amaro 5000 son puertas correderas horizontales automáticas de acero inoxidable AISI 316L. El esterilizador se puede instalar con la cámara a nivel del suelo. No se necesitan carros de carga / descarga externos.

Características

- interfaz de usuario intuitiva fácil de aprender;
- pantalla táctil fácil de entender y de operar;
- comando informatizado de ciclos;
- ciclos validados para cargas hospitalarias típicas;
- recuento del número de esterilizaciones;
- impresión de los parámetros de cada ciclo en tiempo real;
- sistema de seguridad de parada de movimiento de la puerta si se interponen objetos;
- sistema de seguridad de bloqueo de apertura de puerta en caso de falla de energía;
- sistema de ahorro de agua y energía incorporado;
- extensa lista de errores asociados con cualquier falla específica del ciclo;
- acabado electrolítico de la cámara;
- cámara y chaqueta en acero inoxidable AISI 316L;
- equipo fabricado íntegramente en acero inoxidable sin incorporar materiales ferrosos;
- posibilidad de suministrar equipos con 1 o 2 puertas deslizantes;
- sensores de temperatura y presión de alta precisión.





Conexiones a redes externas

RED	CARACTERÍSTICAS
Eléctrica	3 ~ + N + G 400 V / 230 V 50 Hz 26, 32, 38 kW
	Presión máx. 6 Bar
Agua	Presión mín. 3 Bar
	Conexión 3/4" BSP
	Presión máx. 7,5 Bar
Aire comprimido	Presión mín. 4 Bar
	Conexión 3/8" macho paralelo
Drenaje	Material resistente a 100 °C
	Conexión 2" BS

Programas/Ciclos

Precalentamiento de la cámara	134°
Textiles embalados	134°
Instrumentos embalados	134°
Intrumentos en contenedores	134°
Materiales sensibles	121°
Priones o rápido	134°
Bowie & Dick	134°
Vacío	

Características técnicas (04 a 12 stu) - Vertical

Modelo	70.70.70	70.70.100	70.70.130	70.70.160	70.70.190
Dimensiones de la cámara (LxAxP) cm	70x70x70	70x70x100	70x70x130	70x70x160	70x70x190
Volumen litros	343	490	633	780	931
Dimensiones exteriores (LxAxP) cm	113x195x106	113x195x136	113x195x161	113x195x186	113x195x226

Características técnicas (06 a 40 stu) - Horizontal

Modelo	70.112.80	70.112.110	70.112.140	70.112.170	70.112.200
Dimensiones de la cámara (LxAxP) cm	70x112x80	70x112x110	70x112x140	70x112x170	70x112x200
Volumen litros	625	860	1090	1323	1557
Dimensiones exteriores (LxAxP) cm	208x221x120	208x221x150	208x221x180	208x221x210	208x221x240

Modelo	70.112.230	70.180.130	70.180.160	70.180.190	70.180.250
Dimensiones de la cámara (LxAxP) cm	70x112x230	70x180x130	70x180x160	70x180x190	70x180x250
Volumen litros	1790	1638	2016	2394	3150
Dimensiones exteriores (LxAxP) cm	208x221x270	208x256x166	208x256x196	208x256x226	208x256x286